
 

1 
 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 6. ČERVNA 2018

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. doc. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

Mgr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

Mgr. Tereza Svobodová 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

Mgr. Michal Zima 

 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

Eva Fürstová  

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

Václav Müller (RUK – OKVA) 

 

  



 

2 
 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

a) prof. Zima: Zahájení zasedání.  

o Předání jmenovacího dekretu Mgr. Michalu Říhovi, který byl nominován 

Akademických senátem.  

 

1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

a) prof. Wildová: Představení programu. 

b) Rada schválila navržený program zasedání 

o Hlasování: 20 – 0 – 0 

 

2. POŽADAVKY NA PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ  

 

a) prof. Wildová: Bod jednání má objasnit požadavky na věkovou strukturu 

personálního zajištění studijních programů. 

b) prof. Zima: Postupuje se tak, že fakulta předkládá návrh studijního programu 

rektorovi a rektor ho předkládá Radě s tím, že stanoví maximální dobu, na kterou 

lze studijní program schválit. 

o Shrnutí všech oficiálních zasedání KR a RKR, kde byla diskutována věková 

struktura akademických pracovníků na fakultách.  

o Nezpochybňují badatelské schopnosti starších akademických pracovníků. 

Akademické působení není na univerzitě nikterak omezováno. V této věci 

zcela rozhoduje vedení fakulty. Jinou otázkou je však garantování 

studijních programů. 

o Pokud není na daném pracovišti zajištěn další personální rozvoj a není 

uvedeno, kdo by mohl garantování studijního programu převzít, navrhuje 

se udělit takovémuto studijnímu programu oprávnění na kratší dobu. 

Primárně je to problém fakult a daných pracovišť. 

o Odpovědnost za udělení oprávnění na kratší dobu kvůli věku garanta 

spočívá především na rektorovi. Přesná věková hranice není stanovena. 

Vždy je potřeba sledovat celkové personální zajištění programu. 

c) prof. Sýkora: Rada má odpovědnost za posouzení věkové struktury personálního 

zajištění studijních programů. Rada také posuzuje, zda má SP perspektivu na 10 

let.  

o prof. Zima: Rada může být přísnější. Oproti rektorovu návrhů může udělit 

oprávnění na kratší dobu. 

d) prof. Prudký: Mělo se za to, že doba, na kterou má být oprávnění uděleno, není 

předem dána. Panovala obava ze stanovení striktního věkového limit.  

e) prof. Mareš: Akreditační komise se bránila napsat k posuzovaným standardům 

nějaký konkrétní věkový limit.  



 

3 
 

o Mgr. Říha: Případné stanovení striktní hranice by neuspělo před 

případným soudem. 

f) prof. Zima: Pokud budou předloženy pádné argumenty, lze stanovisko změnit a 

program může být Radě předložen ke schválení na maximální dobu. 

g) Prof. Zima: V budoucnu bude možné změnit proces schvalování. Bylo by možné se 

domluvit na tom, že po pěti letech by se předkládala jen část návrhu SP. Lze 

uvažovat o případném usnadnění při opětovném schválení. 

h) prof. Zima ukončil projednávání bodu programu.  

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY DNE 23. 5. 2018 

 

a) prof. Prudký: Návrh na úpravu.   

o Kučera: Zápis bude dle návrhu upraven. 

b) Rada schválila zápis z jednání Rady dne 23. 5. 2018 

o Hlasování: 19 – 0 – 1 

 

4. DOPORUČENÍ HODNOTITELŮ V RÁMCI MEZINÁRODNÍHO HODNOCENÍ 

 

a) prof. Wildová: Uvedení bodu jednání.  

b) dr. Šťastná: Informace o aktuálním dění a o brzkém sepisování zprávy pro 

mezinárodní hodnotící komisi.   

c) Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala předložený materiál.   

 

5. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ SP 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 212 
Učitelství náboženství, filozofie, etiky a základů 
společenských věd pro střední školy 

NMgr P 
10 
30 

Chlup, doc. 
(humanitní panel) 
 
Kucharská, doc. 
(spol. panel) 

 
a) Prof. Mareš: Představení návrhu SP. 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavky na kontrolní zprávu.  
b) Kučera: Oprávnění může být uděleno studijnímu programu teprve tehdy, až 

obdrží povolení od uznávacího orgánu pro regulovanou profesi, ke které 
absolvování tohoto SP vede. 

c) Hlasování o návrhu usnesení a přerušení projednávání návrhu SP 
o Hlasování 19 – 0 – 1 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 328 Bohemistika pro cizince Bc P 9 Benyovszky, doc. 

 
a) prof. Prudký: Představení návrhu SP. 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 



 

4 
 

b) Hlasování o návrhu studijního programu 
o 18 – 0 – 2  

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 320 Český jazyk a literatura Bc P 9 Benyovszky, doc. 

 

a) prof. Prudký: Představení návrhu SP.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

b) Hlasování o návrhu studijního programu 
o 18 – 0 – 2  

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 302 Čeština v komunikaci neslyšících NMgr P 9 Benyovszky, doc. 

 

a) prof. Prudký: Představení návrhu SP.  

o Navrhuje se oprávnění udělit na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

b) Hlasování o návrhu usnesení 
o 17 – 0 – 2  

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 296 Iberoamerikanistika NMgr P 12 Vykoukal, doc. 

 
a) Kučera: Program je sice připraven ke schválení, ale fakulta oznámila, že může 

navrhnout jiného garanta. Fakulta to doloží dopisem, na jehož základě bude 

návrh SP opětovně předložen s tím, aby bylo možné studijnímu programu udělit 

oprávnění na delší dobu.  

o Navrhuje se přerušit projednávání návrhu SP a předložit opětovně 

rektorovi s odůvodněním.  

b) Hlasování o návrhu usnesení 

o 17 – 0 – 2  

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 297 Studia nových médií NMgr P 18 Mareš, prof. 

 

a) prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu a 

nápravné opatření. 

o V profilu absolventa se deklaruje neobvykle široké uplatnění, čemuž 

neodpovídá struktura předmětů. Dalším problémem je struktura 

personálního zabezpečení.  

b) Hlasování o přerušení projednání návrhu SP s výzvou k úpravě návrhu SP 

o 17 – 0 – 2  

 

 

 



 

5 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 349 
TEMA+ European Societies: Heritage and 
Development / Sociétés européennes: 
patrimoine et développement 

NMgr P 12 Svobodová, Mgr. 

 

a) Kučera: Informace o postupu v projednávání návrhu SP. Návrh bude opětovně 

předložen rektorovi s tím, že fakulta může navrhnout jiného garanta.  

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

14 PedF 289 
Edukace a interpretace v oblasti kulturního 
dědictví             

NMgr P 19, 12 

Beneš, prof. 
(humanitní panel) 
 
Mareš, prof. 
(spol. panel) 

 

a) prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let.  

o Problematická je tvůrčí činnost a personální zajištění.  

b) doc. Kucharská: Informace z PedF, že může vyměnit navrženého garanta.  

c) Hlasování o přerušení projednávání návrhu SP s výzvou k úpravě.  

o 17 – 0 – 2  

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

14 PedF 285 Školský management Bc K 19 Skřejpek, prof. 

 

a) prof. Mareš: Představení návrhu SP. 

o Navrhuje se přerušit projednávání návrhu SP a vrátit fakultě k úpravě. 

Hlavním důvodem je personální zajištění. 

b) prof. Beneš: Problematické je personální zajištění ekonomických a právních 

předmětů. 

o prof. Wildová: Zajištění ekonomických předmětů je kvalitní. Zde nelze 

hovořit o neodbornosti. 

c) prof. Sýkora: Bylo by vhodné změnit profil studijního programu na profesní.  

d) prof. Skřejpek: Komentář k personálnímu zajištění právních předmětů. 

e) Kučera: Shrnutí návrhu usnesení o přerušení projednávání s tím, že se požaduje 

úprava personálního zajištění některých předmětů a profilu SP.  

f) Hlasování o návrhu usnesení 

o 14 – 0 – 4  

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 
 

International Master in Security, Intelligence 
and Strategic Studies (IMSISS) 

NMgr P 20 Skřejpek, prof. 

 

a) Kučera: Návrh studijního programu byl již Radou projednáván. Společenskovědní 

panel doporučil fakultě do programu začlenit předmět, který se bude týkat řešení 

krizových situací. Na základě sdělení fakulty panel navrhuje nápravné opatření. 



 

6 
 

o prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s nápravným 

opatřením.  

b) Hlasování o návrhu usnesení 

o 16 – 0 – 2 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 161 Mezinárodní vztahy  Ph.D P / K 20 Skřejpek, prof. 

  

a) prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

b) Hlasování o návrhu usnesení 

o 16 – 0 – 2  

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

16 
FTVS 

134 Master of Arts in Sports Ethics and Integrity NMgr P 
28  
10 

Benyovszky, doc. 
(humanitní panel) 
 
Mareš, prof. 
(společenskovědní 
panel) 

 

a) Kučera: Návrh studijního programu byl již na Radě projednáván. Fakulta byla 

dotázána na případnou změnu garantky. 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu.  

b) Hlasování o návrhu usnesení 

o 17 – 0 – 1  

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 86 Aplikovaná etika Ph.D P / K 10 Chlup, doc. 

 

a) Prof. Prudký: Představení návrhu SP.  

o Fakulta byla dotazována ohledně možné změny garantky.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s tím, že personální zajištění 

v současné době neposkytuje dostatečné záruky řádného zabezpečení po 

dobu 10 let. 

b) Hlasování o návrhu usnesení 

o 18 – 0 – 1  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 57 Historická sociologie NMgr P / K 
12 
25 

Beneš, prof. 
(humanitní panel) 
 
Kucharská, doc. 
(spol. panel) 

 

a) prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

b) Hlasování o návrhu usnesení 

o 18 – 0 – 1 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 82 Historická sociologie Ph.D P / K 
12 
25 

Kucharská, doc. 
(společenskovědní 
panel) 
 
Beneš, prof. 
(humanitní panel) 

 

a) prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

b) Hlasování o návrhu usnesení 

o 18 – 0 – 1 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 63 
Kulturní dějiny Evropy / Dějiny moderní 
evropské kultury 

NMgr P 

9 
10 
12 
32 

Kucharská, doc. 
(společenskovědní 
panel) 
 
Beneš, prof. 
(humanitní panel) 

 

a) prof. Beneš: Představení návrhu SP.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

b) Hlasování o návrhu usnesení 

o 18 – 0 – 1 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 40 Liberal Arts and Humanities  Bc P / K 
10 
12 
25 

Mareš, prof. 
(společenskovědní 
panel) 
 
Beneš, prof. 
(humanitní panel) 

 

a) prof. Beneš: Představení návrhu SP.  

b) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

c) Hlasování o návrhu usnesení 

o 18 – 0 – 1  



 

8 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 51 
Řízení a supervize v sociálních a zdravotnických 
organizacích 

NMgr P / K 24 Mareš, prof. 

 

a) prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

o Problematické je personální zajištění, protože neskýtá dlouhodobou 

záruku řádného zabezpečení.  

o Navrhuje se přerušit projednávání a vyzvat fakultu k úpravě, nebo udělit 

omezené oprávnění uskutečňovat SP spočívající v zákazu přijímat ke 

studiu daného SP další uchazeče. 

b) prof. Wildová: Navrhuje se přerušení projednávání návrhu SP s požadavkem na 

úpravu návrhu SP.  

c) Hlasování o návrhu usnesení 

o 18 – 0 – 1  

 

d) doc. Chlup: Posílení personálního zajištění by v tomto případě mohla přinést 

integrace více studijních programů. 

 

5. RŮZNÉ 

 
a) prof. Wildová: Informace ohledně odvolání UK vůči rozhodnutí NAÚ o neudělení 

institucionální akreditace pro doktorské studium ve dvou oblastech vzdělávání.  

b) prof. Wildová: Členové Rady by měli v květnové výplatě obdržet odměnu za práci 

v Radě.  

c) prof. Wildová: Oslovení konzultanti budou vyplaceni hromadně na podzim. 

d) prof. Prudký: Upozornění na text rozhodnutí NAÚ.  

e) doc. Tůma: Informace o aktivitě pracovní skupiny k hodnocení tvůrčí činnosti a 

plánované schůzi s panem prorektorem Konvalinkou. 

f) Kučera: Informace ohledně změny sdíleného uložiště tak, aby bylo v souladu 

s požadavky na ochranu osobních údajů. 

g) prof. Wildová: Další zasedání RVH bude 20. 6. 2018. 

 

 

 

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 

 


